Référence
SL-032-… SL-040-… SL-050-… SL-063-… SL-080-… SL-100-…Compléter selon
codification de commande.
Alésage Ø (mm) 32 40 50 63 80 100
Raccordement G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G3/8 G1/2
Filetage de la tige M10 x 1,25 M12 x 1,25 M16 x 1,5 M16 x 1,5 M 20 x 1,5 M 20 x 1,5
Longueur de l’amortissement (mm) 27 29 32 32 32 32
Pression d’utilisation 1 … 10 bar
Plage de température – 20 °C … + 80 °C
Fluide de commande Air comprimé filtré, lubrifié ou non lubrifié
Courses standard (mm) 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 320, 400, 500
Matériaux Corps de vérin: profilé d’aluminium anodisé
Nez et fond: aluminium moulé sous pression, vernis
Tige: acier chromé dur (standard)/ acier inox (sur demande)
Joints: PU/NBR
9.004 Sous réserve de modification
000, 050 400, 450
Codification de
commande
Type de construction et fonction
Vérin double effet à corps en profilé avec amortissement de fin de course réglable et piston magnétique pour détection de position sans
contact physique. Les contacteurs peuvent être intégrés directement dans les rainures du profilé.
Les produits de cette série sont aussi disponibles en version antidéflagrante selon 94/9/CE (ATEX). Pour de plus amples détails, consul-
ter le chapitre 13.
SL-032-0250-050
Série Alésage Ø Course
(mm)
Version
000 – Tige Acier inox (sur demande)
050 –Tige, acier chromé dur (standard)
400 – Tige traversante, Acier inox (sur demande)
450 – Tige traversante, acier chromé dur
Vérin pneumatique, série SL
Double effet avec piston magnétique, selon ISO 15552
G1/8 – G1/2 • alésage Ø 32 – 100 mm
distance A (en mm)
Alésage Ø
25 40 50 80 100 125 160 200 250 320 400 500
32 75 55 50 40 34 28 23 20 16 12 9 7
40 175 150 130 105 91 78 62 55 45 35 28 21
50 + 63 220 180 170 130 120 105 90 80 65 52 43 33
80 + 100 500 450 400 350 310 270 230 205 180 150 125 100
Tableau des charges radiales admissibles (en N) pour vérin SL
Alésage Ø (mm) sortie rentrée
32 434 373
40 678 570
50 1060 890
63 1682 1513
80 2713 2448
100 4239 3974
Tableau des efforts admissibles (en N) pour serié SL
Pression d’utilisation 6 bars. Les frottements dans le vérin
ont été pris en compte.
Ø vérin 32 40 50 63 80 100
Masse pour une course de 0 mm en kg 0,582 0,861 1,289 1,723 2,873 3,879
Masse supplémentaire par tranche
de 100 mm de course 0,208 0,308 0,400 0,421 0,613 0,682
9
9.005Sous réserve de modification
Alésage Ø
Ø B
A BG Ø D2 E EE J4 KK L2 L3 L7
Ø BA
32 22 30 16,5 12 44 G1/8 3,5 M10 x 1,25 18 5 11,5
40 24 35 16,5 16 51 G1/4 7,5 M12 x 1,25 22 5 12,5
50 32 40 16,5 20 59,5 G1/4 5 M16 x 1,5 25,5 4,5 13,25
63 32 45 16,5 20 69,5 G3/8 16 M16 x 1,5 25 4,5 8
80 40 45 17 25 87 G3/8 20,5 M20 x 1,5 35 – 9,25
100 40 55 17 25 106,5 G1/2 21,5 M20 x 1,5 38 – 8
- 2 d11 f 7
Vue A
SL (versions: -000 et -050)
A
n
Alésage Ø L8 PL PV RT SW SW1 SW2 SW3 TG VA VD WH
32 94 12,5 – M6 10 17 6 2 32,5 4 8 26
40 105 14 – M6 13 19 6 2,5 38 4 12 30
50 106 14 – M8 17 24 8 2,5 46,5 4 10,5 37
63 121 20 7 M8 17 24 8 2,5 56,5 4 8,5 37
80 128 18,5 6,5 M10 22 30 6 4 72 4 10 46
100 138 20 12 M10 22 30 6 4 89 4 12,5 51
Vérin pneumatique, série SL
Double effet avec piston magnétique, selon ISO 15552
G1/8 – G1/2 • alésage Ø 32 – 100 mm
Alésage Ø 32 40 50 63 80 100
Masse pour une course de 0 mm en kg 0,654 0,996 1,536 1,996 3,348 4,438